
U. nr V/70 z 21.04.2015 r. 
zm. U. nr V/79 z 25.05.2017 r. 
 

Uchwała nr V/70 z dnia 21 kwietnia 2015 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w 
sprawie szczegółowych zasad uzupełnienia składu Ekstraklasy, I ligi, II ligi, III ligi i 

niższych klas rozgrywkowych oraz Centralnej Ligi Juniorów w sytuacji braku uzyskania 
licencji lub rezygnacji z udziału w rozgrywkach 

 
I. Na podstawie art. 36 par. 1 pkt. 9) i 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 

 
I. Ekstraklasa 

§ 1 
W sytuacji, gdy klub występujący aktualnie w rozgrywkach Ekstraklasy nie uzyska licencji na 
występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury przewidzianej w 
Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach, klub ten 
zostanie sklasyfikowany w rozgrywkach Ekstraklasy w bieżącym sezonie, zgodnie z liczbą 
zdobytych punktów, jednakże zostanie przesunięty do I ligi. W takiej sytuacji miejsce w Ekstraklasie 
zachowuje zespół, który w bieżącym sezonie został sklasyfikowany na 15 miejscu w tabeli 
rozgrywek. 

§ 2 
W sytuacji, gdyby spośród klubów występujących w bieżącym sezonie w rozgrywkach Ekstraklasy 
nie uzyskały licencji na występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury 
przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy lub zrezygnowały z udziału w 
rozgrywkach dwa kluby, kluby te zostaną sklasyfikowane w rozgrywkach Ekstraklasy w bieżącym 
sezonie zgodnie z liczbą zdobytych punktów, jednakże zostaną przesunięte do I ligi. W takiej 
sytuacji miejsce w Ekstraklasie zachowują zespoły, które w bieżącym sezonie zostały 
sklasyfikowane na 15 i 16 miejscu w tabeli rozgrywek. 

§ 3 
W sytuacji, gdyby spośród klubów występujących w bieżącym sezonie w rozgrywkach Ekstraklasy 
nie uzyskały licencji na występowanie w następnym sezonie w  Ekstraklasie według procedury 
przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy lub zrezygnowały z udziału w 
rozgrywkach trzy kluby – do Ekstraklasy, w następnym sezonie awansuje klub, który w bieżącym 
sezonie został sklasyfikowany na 3 miejscu w tabeli rozgrywek I ligi i uzyska licencję na 
występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury przewidzianej w 
Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy. 

§ 4 
W sytuacji, gdyby spośród klubów występujących w bieżącym sezonie w rozgrywkach Ekstraklasy 
nie uzyskały licencji na występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury 
przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy lub zrezygnowały z udziału w 
rozgrywkach cztery lub więcej klubów – do Ekstraklasy w następnym sezonie awansują kluby, które 
w bieżącym sezonie zostały sklasyfikowane na 3, 4 lub kolejnych miejscach w tabeli rozgrywek I 
ligi i uzyskają licencję na występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury 
przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy 
 
II Ekstraklasa – procedura dla klubów, które występowały w aktualnym sezonie w I lidze i 
zajęły miejsca 1-2 

§ 5 
W sytuacji, gdy klub który zajął 1 bądź 2 miejsce w bieżącym sezonie w rozgrywkach o mistrzostwo 
I ligi nie uzyska licencji na występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury 
przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy lub zrezygnuje z udziału w 
rozgrywkach, klub ten zostanie sklasyfikowany w rozgrywkach aktualnego sezonu na miejscu, 
które zajął w rozgrywkach o mistrzostwo I ligi, ale nie otrzyma prawa gry w rozgrywkach  
Ekstraklasy w sezonie następnym.   
Awans uzyskuje klub który w bieżącym sezonie został sklasyfikowany na 3 miejscu w tabeli 
rozgrywek I ligi i uzyska licencję na występowanie w następnym sezonie w Ekstraklasie według 
procedury przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy. 

§ 6 



W sytuacji, gdyby  nie otrzymały licencji  lub zrezygnowały z udziału w rozgrywkach kluby, które 
zajęły 1 i 2 miejsce w bieżącym sezonie w rozgrywkach o mistrzostwo I ligi, kluby te zostaną 
sklasyfikowane w rozgrywkach aktualnego sezonu na miejscu, które zajęły w rozgrywkach o 
mistrzostwo I ligi, ale nie otrzymają prawa gry w rozgrywkach Ekstraklasy w sezonie następnym. 
Awans do Ekstraklasy uzyskują kluby, które w bieżącym sezonie zostały sklasyfikowane na 3 i 4 
miejscu w tabeli rozgrywek I ligi i otrzymają licencję na występowanie w następnym sezonie w 
Ekstraklasie według procedury przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy. 

§ 7 
W sytuacji o której mowa w § 6 gdyby licencji nie otrzymał lub zrezygnował z udziału w rozgrywkach 
jeden z tych klubów bądź oba te kluby, awans do Ekstraklasy uzyskują kolejne drużyny 
sklasyfikowane w tabeli rozgrywek I ligi pod warunkiem uzyskania licencji na występowanie w 
następnym sezonie w Ekstraklasie według procedury przewidzianej w Podręczniku Licencyjnym 
dla klubów Ekstraklasy. 
 
 
 
III. I liga 

§ 8 
W sytuacji, gdy klub występujący w danym sezonie w rozgrywkach I ligi nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi w następnym sezonie, klub ten zostanie 
sklasyfikowany w rozgrywkach I ligi w bieżącym sezonie, zgodnie z liczbą zdobytych punktów, 
jednakże zostanie przesunięty do II ligi. 

§ 9 
W sytuacji gdy, przed rozegraniem meczów barażowych, klub występujący w danym sezonie w 
rozgrywkach Ekstraklasy lub I ligi nie otrzyma licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi 
lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach w następnym sezonie, skład I ligi zostanie uzupełniony o 
kluby uprawnione do udziału w meczach barażowych, o ile otrzymają licencję uprawniającą do 
udziału w rozgrywkach I ligi. 

§ 10 
W sytuacji gdy, przed rozegraniem meczów barażowych, nie otrzymają licencji uprawniającej do 
udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach 2 kluby lub więcej, skład I ligi 
zostanie uzupełniony o kluby uprawnione do udziału w meczach barażowych oraz dodatkowo o 
odpowiednią liczbę klubów zajmujących najwyżej sklasyfikowane miejsca spadkowe w tabeli 
końcowej I ligi, o ile kluby te otrzymają licencje uprawniające do udziału w rozgrywkach I ligi. 

§ 11 
W sytuacji gdy, przed rozegraniem meczów barażowych, nie otrzymają licencji uprawniającej do 
udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach 2 kluby lub więcej, a ponadto 
wszystkie kluby zajmujące miejsca spadkowe w tabeli końcowej I ligi nie otrzymają licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach, skład I ligi 
zostanie uzupełniony o kluby uprawnione do udziału w meczach barażowych, o ile kluby te 
otrzymają licencję uprawniająca do udziału w rozgrywkach I ligi oraz dodatkowo o klub 
sklasyfikowany na najwyższym miejscu w tabeli końcowej II ligi, z wyłączeniem miejsc 1-4, który 
otrzyma licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach I ligi. 

§ 12 
W sytuacji gdy, po rozegraniu meczów barażowych, klub występujący w bieżącym sezonie w 
rozgrywkach Ekstraklasy lub I ligi nie otrzyma licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi 
lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach w następnym sezonie, skład I ligi zostanie uzupełniony o 
klub – przegrany w  meczach barażowych, o ile otrzyma licencję uprawniającą do udziału w 
rozgrywkach I ligi. 

§ 13 
W sytuacji gdy, po rozegraniu meczów barażowych, nie otrzymają licencji uprawniającej do udziału 
w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach 2 kluby lub więcej, skład I ligi zostanie 
uzupełniony o klub – przegrany w meczach barażowych oraz dodatkowo o odpowiednią liczbę 
klubów zajmujących najwyżej sklasyfikowane miejsca spadkowe w tabeli końcowej I ligi, o ile kluby 
te otrzymają licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach I ligi. 

§ 14 



W sytuacji gdy, po rozegraniu meczów barażowych, nie otrzymają licencji uprawniającej do udziału 
w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach 2 kluby lub więcej, a ponadto wszystkie 
kluby zajmujące miejsca spadkowe w tabeli końcowej I ligi nie otrzymają licencji uprawniającej do 
udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach, skład I ligi zostanie 
uzupełniony o klub – przegrany w meczach barażowych, o ile otrzyma licencję uprawniająca do 
udziału w rozgrywkach I ligi oraz dodatkowo o klub sklasyfikowany na najwyższym miejscu w tabeli 
końcowej II ligi, z wyłączeniem miejsc 1-4, który otrzyma licencję uprawniającą do udziału w 
rozgrywkach I ligi. 
 
IV. Mecze barażowe o awans do I ligi 

§ 15 
Do udziału w meczach barażowych o awans do I ligi uprawnione są wyłącznie kluby zajmujące 15 
miejsce w rozgrywkach I ligi oraz 4 miejsce w rozgrywkach II ligi. 

§ 16 
Warunkiem dopuszczenia drużyny do udziału w meczach barażowych o awans do rozgrywek I ligi 
jest terminowe złożenie wniosku o przyznanie licencji, uprawniającej do występów w tej klasie 
rozgrywkowej. Brak złożenia wniosku będzie traktowany jako rezygnacja z udziału w meczach 
barażowych. 

§ 17 
W sytuacji gdy, przed rozegraniem meczów barażowych, jeden z uczestników nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnuje z udziału w  meczach barażowych lub 
zrezygnuje z udziału w rozgrywkach w następnym sezonie, skład I ligi zostanie uzupełniony o klub 
- przeciwnika w meczach barażowych, o ile otrzyma licencję uprawniającą do udziału w 
rozgrywkach I ligi. 

§ 18 
W sytuacji gdy, przed rozegraniem meczów barażowych, obaj uczestnicy nie otrzymają licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w meczach barażowych lub 
zrezygnują z udziału w rozgrywkach w następnym sezonie, skład I ligi zostanie uzupełniony o  klub 
sklasyfikowany na najwyższym miejscu spadkowym w tabeli końcowej I ligi, o ile otrzyma licencję 
uprawniającą do udziału w rozgrywkach I ligi. 

§ 19 
W sytuacji gdy przed rozegraniem meczów barażowych obaj uczestnicy meczów barażowych nie 
otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w meczach 
barażowych lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach w następnym sezonie, a ponadto wszystkie 
kluby zajmujące miejsca spadkowe w tabeli końcowej I ligi nie otrzymają licencji uprawniającej do 
udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach, skład I ligi zostanie 
uzupełniony o klub sklasyfikowany na najwyższym miejscu w tabeli końcowej II ligi, z wyłączeniem 
miejsc 1-4, który otrzyma licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach I ligi.  

§ 20 
W sytuacji gdy, po rozegraniu meczów barażowych, ich zwycięzca nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach w następnym 
sezonie, skład I ligi zostanie uzupełniony o klub -  przegrany w meczach barażowych, o ile otrzyma 
licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach I ligi. 

 § 21 
W sytuacji gdy, po rozegraniu meczów barażowych, obaj uczestnicy nie otrzymają licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach w następnym 
sezonie, skład I ligi zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na najwyższym miejscu 
spadkowym w tabeli końcowej I ligi, o ile otrzyma licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach 
I ligi. 

§ 22 
W sytuacji gdy po rozegraniu meczów barażowych obaj uczestnicy meczów barażowych nie 
otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub zrezygnują z udziału w 
rozgrywkach w następnym sezonie, a ponadto wszystkie kluby zajmujące miejsca spadkowe w 
tabeli końcowej I ligi nie otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach I ligi lub 
zrezygnują z udziału w rozgrywkach, skład I ligi zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na 
najwyższym miejscu w tabeli końcowej II ligi, z wyłączeniem miejsc 1-4, który otrzyma licencję 
uprawniającą do udziału w rozgrywkach I ligi. 



§ 23 
Rezygnacja z udziału w jednym z meczów barażowych oznacza rezygnację z udziału w meczach 
barażowych. 
 
V. II liga 

§ 24 
W sytuacji, gdy klub występujący w danym sezonie w rozgrywkach II ligi nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi w następnym sezonie, klub ten zostanie 
sklasyfikowany w rozgrywkach II ligi w bieżącym sezonie, zgodnie z liczbą zdobytych punktów, 
jednakże zostanie przesunięty do właściwej terytorialnie grupy III ligi. 

§ 25 
W sytuacji, gdy klub występujący w danym sezonie w rozgrywkach I lub II ligi nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach w 
następnym sezonie, skład II ligi zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na najwyższym 
miejscu spadkowym w tabeli końcowej II ligi, o ile otrzyma licencję uprawniającą do udziału w 
rozgrywkach II ligi 

§ 26 
W sytuacji, gdy nie otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnują 
z udziału w rozgrywkach 2 lub więcej klubów występujących w danym sezonie w rozgrywkach I lub 
II ligi, skład II ligi zostanie uzupełniony o odpowiednią liczbę klubów zajmujących najwyżej 
sklasyfikowane miejsca spadkowe w tabeli końcowej II ligi, o ile kluby te otrzymają licencje 
uprawniające do udziału w rozgrywkach II ligi. 

§ 27 
W sytuacji gdy nie otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnują 
z udziału w rozgrywkach 2 lub więcej klubów występujących w danym sezonie w rozgrywkach I lub 
II ligi, a ponadto wszystkie kluby zajmujące miejsca spadkowe w tabeli końcowej II ligi nie otrzymają 
licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach, 
rozgrywki II ligi w następnym sezonie będą prowadzone w pomniejszonym składzie. 
 
VI. II liga– procedura dla klubów, które występowały w III lidze 
 

§ 28 
W sytuacji, gdy klub który zajął 1 miejsce w tabeli rozgrywek danej grupy III ligi nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach, klub ten 
zostanie sklasyfikowany w rozgrywkach w bieżącym sezonie zgodnie z liczbą zdobytych punktów, 
ale nie otrzyma prawa do udziału w rozgrywkach II ligi w sezonie następnym.   

§ 29 
W sytuacji, gdy klub który zajął 1 miejsce w tabeli rozgrywek danej grupy III ligi nie otrzyma licencji 
uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnuje z udziału w rozgrywkach, skład II ligi 
zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na drugim miejscu w tabeli końcowej danej grupy III 
ligi, o ile otrzyma licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach II ligi. 

§ 30 
W sytuacji, gdy kluby które zajęły 1 i 2 miejsce w tabeli rozgrywek danej grupy III ligi nie otrzymają 
licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnują z udziału w rozgrywkach, 
skład II ligi zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na kolejnym najwyższym miejscu w tabeli 
końcowej danej grupy III ligi, który otrzyma licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach II ligi. 

§ 31 
W sytuacji, gdy wszystkie kluby uczestniczące w bieżącym sezonie w rozgrywkach danej grupy III 
ligi nie otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnują z udziału w 
rozgrywkach, skład II ligi zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na najwyższym miejscu 
spadkowym w tabeli rozgrywek II ligi, który otrzyma licencję uprawniającą do udziału w tych 
rozgrywkach. 

§ 32 
W sytuacji, gdy wszystkie kluby uczestniczące w bieżącym sezonie w rozgrywkach danej grupy III 
ligi i wszystkie kluby sklasyfikowane na miejscach spadkowych w tabeli końcowej II ligi nie 
otrzymają licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach II ligi lub zrezygnują z udziału w 
rozgrywkach, rozgrywki II ligi w następnym sezonie będą prowadzone w pomniejszonym składzie. 



 
VII. Centralna Liga Juniorów 

§ 33 
W sytuacji, gdy klub występujący w danym sezonie w rozgrywkach CLJ i uprawniony do udziału w 
rozgrywkach CLJ w następnym sezonie zrezygnuje z udziału w rozgrywkach, uprawnionym do 
udziału w rozgrywkach danej grupy CLJ zostanie będzie klub sklasyfikowany na najwyższym 
miejscu w tabeli końcowej danej grupy CLJ spośród drużyn o statusie drużyn spadkowych, który 
nie zrezygnuje z udziału w rozgrywkach. 
 

§ 34 
W sytuacji, gdy 2 lub więcej klubów występujących w danym sezonie w rozgrywkach CLJ i 
uprawnionych do udziału w rozgrywkach CLJ w następnym sezonie zrezygnuje z udziału w 
rozgrywkach, uprawnionymi do udziału w rozgrywkach danej grupy CLJ będzie odpowiednia liczba 
klubów sklasyfikowanych na najwyższych miejscach w tabeli końcowej danej grupy CLJ spośród 
drużyn o statusie drużyn spadkowych, które nie zrezygnują z udziału w rozgrywkach. 

§ 35 
W sytuacji, gdy kluby występujące w danym sezonie w rozgrywkach CLJ i uprawnione do udziału 
w rozgrywkach CLJ w następnym sezonie zrezygnują z udziału w rozgrywkach, a ponadto 
wszystkie kluby o statusie drużyn spadkowych zrezygnują z udziału w rozgrywkach, rozgrywki 
danej grupy CLJ w następnym sezonie będą prowadzone w pomniejszonym składzie. 
 
VIII. Mecze barażowe o awans do rozgrywek Centralnej Ligi Juniorów 

§ 36 
Do udziału w meczach barażowych o awans do rozgrywek CLJ uprawnieni są mistrzowie 
poszczególnych Lig Wojewódzkich w kategorii Junior Starszy.  

§ 37 
W sytuacji, gdy klub uprawniony do udziału w meczach barażowych o awans do rozgrywek 
Centralnej Ligi Juniorów zrezygnuje z udziału w meczach barażowych, w jego miejsce wystąpi klub 
zajmujący kolejne miejsce w tabeli Ligi Wojewódzkiej w kategorii Junior Starszy. 

§ 38 
W sytuacji, gdy po rozegraniu meczów barażowych ich zwycięzca zrezygnuje z udziału w 
rozgrywkach CLJ, awans do rozgrywek CLJ uzyska klub -  przegrany w meczach barażowych. 

§ 39 
W sytuacji, gdy po rozegraniu meczów barażowych obaj ich uczestnicy zrezygnują z udziału w 
rozgrywkach CLJ, skład danej grupy zostanie uzupełniony o klub sklasyfikowany na najwyższym 
miejscu w tabeli końcowej danej grupy CLJ spośród drużyn o statusie drużyn spadkowych, który 
nie zrezygnuje z udziału w rozgrywkach CLJ. 

§ 40 
W sytuacji gdy po rozegraniu meczów barażowych, obaj uczestnicy meczów barażowych 
zrezygnują z udziału w rozgrywkach CLJ, a ponadto wszystkie kluby o statusie drużyn spadkowych 
w danej grupie zrezygnują z udziału w rozgrywkach, rozgrywki danej grupy CLJ w następnym 
sezonie będą prowadzone w pomniejszonym składzie. 

§ 41 
Rezygnacja z udziału w jednym z meczów barażowych oznacza rezygnację z udziału w meczach 
barażowych. 
IX. III liga – procedura w przypadku braku uzyskania licencji przez klub, dla klubów 
występujących aktualnie w III lidze 

§42 
W sytuacji, gdy klub występujący aktualnie w rozgrywkach o mistrzostwo III ligi nie uzyska licencji 
na występowanie w następnym sezonie w III lidze, według procedury przewidzianej w stosownej 
Uchwale Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów III ligi, klub ten zostanie sklasyfikowany w 
aktualnych rozgrywkach na ostatnim miejscu tabeli grupy III ligi, w której występował w 
zakończonym sezonie, bez względu na liczbę zdobytych punktów i zostanie przesunięty do klasy 
niższej. 

§ 43 
W sytuacji, gdyby spośród klubów występujących w aktualnym sezonie w danej grupie rozgrywek 
o mistrzostwo III ligi nie uzyskał licencji na występowanie w następnym sezonie w III lidze, według 



procedury przewidzianej w stosownej Uchwale Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów III ligi, 
więcej niż jeden klub, kluby te zostaną sklasyfikowane w rozgrywkach aktualnego sezonu ex aequo 
na ostatnim miejscu w danej grupie III ligi bez względu na liczbę zdobytych punktów i zostaną 
przesunięte do klasy niższej. 

§ 44 
W sytuacji, gdy po zakończeniu rozgrywek aktualnego sezonu nie uzyska licencji na występowanie 
w następnym sezonie w danej grupie III ligi, według procedury przewidzianej w stosownej Uchwale 
Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów III ligi,  więcej klubów niż ilość drużyn, które zgodnie 
z regulaminem rozgrywek spadają do IV ligi z danej grupy, wówczas decyzję o sposobie 
uzupełnienia ilości drużyn podejmie Zarząd Związku Wojewódzkiego prowadzącego rozgrywki III 
ligi w następnym sezonie. 
 
X. III liga – procedura w przypadku braku uzyskania licencji przez klub, dla klubów, które 
występowały w aktualnym sezonie w IV lidze i zajęły miejsca 1-2 

§ 45 
W sytuacji, gdy klub występujący w aktualnym sezonie, który zajął miejsce 1 lub 2 w rozgrywkach 
o mistrzostwo IV ligi nie uzyska licencji na występowanie w następnym sezonie w III lidze według 
procedury przewidzianej w stosownej Uchwale Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów III ligi, 
klub ten zostanie sklasyfikowany w rozgrywkach aktualnego sezonu na miejscu, które zajął w 
rozgrywkach o mistrzostwo IV ligi, ale zostanie w tej samej klasie rozgrywkowej. Wówczas awans 
do III ligi uzyskuje klub, który zajmie trzecie miejsce w tabeli końcowej w danych rozgrywkach o 
mistrzostwo IV ligi i uzyska licencję na występowanie w następnym sezonie w III lidze według 
procedury wskazanej powyżej.  

§ 46 
W sytuacji gdy licencji nie otrzymały oba kluby wskazane w § 49 wówczas ilość drużyn 
występujących w III lidze zostanie uzupełniona o drużyny, które zajęły najwyższe miejsca 
spadkowe i uzyskały licencję na występowanie w następnym sezonie w III lidze według procedury 
przewidzianej w stosownej Uchwale Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów III ligi. 
 
XI. III liga - procedura w przypadku rezygnacji klubu z udziału w rozgrywkach 

§ 47 
W sytuacji rezygnacji klubu z udziału w rozgrywkach III ligi, zastosowanie mają postanowienia 
Uchwały nr 13/102 z dnia 7 września 2006 roku Prezydium Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie uzupełnienia składu poszczególnych klas rozgrywkowych w przypadku wycofania się 
drużyn lub rezygnacji z wywalczonego w sportowej rywalizacji awansu do klasy wyższej 
XII. IV liga i niższe klasy rozgrywkowe – procedura w przypadku braku uzyskania licencji 
przez klub 

§ 48 
W sytuacji gdy przepisy właściwego Wojewódzkiego Związku Piłki nożnej nie regulują procedury 
uzupełniania składu IV ligi lub niższych klas rozgrywkowych w zakresie braku uzyskania licencji 
przez klub, mają zastosowanie postanowienia niniejszej Uchwały. 
XII. IV liga i niższe klasy rozgrywkowe – procedura w przypadku rezygnacji klubu z udziału 
w rozgrywkach 

§ 49 
W sytuacji gdy przepisy właściwego Wojewódzkiego Związku Piłki nożnej nie regulują procedury 
uzupełniania składu IV ligi lub niższych klas rozgrywkowych w przypadku rezygnacji klubu z udziału 
w rozgrywkach, mają zastosowanie postanowienia Uchwały nr 13/102 z dnia 7 września 2006 roku 
Prezydium Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie uzupełnienia składu 
poszczególnych klas rozgrywkowych w przypadku wycofania się drużyn lub rezygnacji z 
wywalczonego w sportowej rywalizacji awansu do klasy wyższej. 
II. Traci moc Uchwała nr Uchwała nr VI/96  z dnia 19 kwietnia 2011 roku Zarządu Polskiego Związku 
Piłki Nożnej w sprawie szczegółowych zasad uzupełniania klas rozgrywkowych w sytuacji braku 
uzyskania licencji przez klub 
III. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                 Prezes PZPN Zbigniew Boniek 

 


